PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 08.04.2015 № 179
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Строительство полигона захоронения твердых бытовых отходов вблизи д. Васильки Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Строительство полигона захоронения твердых бытовых отходов вблизи д. Васильки Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 12.12.2013 № 759 ( в редакции постановлений от 14.04.2014 № 304, от 05.09.2014 № 610, от 17.12.2014 № 828) (далее – Программа), следующие изменения:

1) позицию «Целевые показатели реализации муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	1. Строительство полигона захоронения твердых и бытовых отходов вблизи д. Васильки Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области.

2. Ввод в эксплуатацию полигона захоронения твердых и бытовых отходов вблизи д. Васильки Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области.

3. Изготовление технического плана на строительство полигона захоронения твердых и бытовых отходов вблизи д. Васильки Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области (первая очередь).

2) абзац 4 раздела 2 Программы «Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы, цели, целевые показатели, описание ожидаемых конечных результатов, сроки и этапы реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

Целевыми показателями Программы являются:
	№ п/п
	Наименование
	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016

	1.
	Строительство полигона захоронения твёрдых и бытовых отходов вблизи д. Васильки Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области (в единицах)
	1
	-
	1
	-

	2.
	 Ввод в эксплуатацию полигона захоронения твёрдых и бытовых отходов вблизи д. Васильки Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области (в процентном отношении %) (первая очередь)
	100
	-
	100
	-

	3.
	Изготовление технического плана на строительство  полигона захоронения твердых и  бытовых отходов вблизи д. Васильки Ельнинского  городского поселения Ельнинского района Смоленской области (первая очередь)
	100
	-
	1
	-

3) Раздел 3 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

3. Обобщенная характеристика основных мероприятий
муниципальной Программы

Достижение цели и решение задач Программы осуществляются путём скоординированного выполнения взаимоувязанных по срокам, ресурсам, исполнителям и результатам программных мероприятий.
План реализации муниципальной Программы представлен в приложении
№ 2.
Мероприятия Программы:

1. Строительство объекта «Полигон захоронения твёрдых и бытовых отходов вблизи д. Васильки Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области»

1.1. Мероприятия  по охране окружающей среды и организация утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов.

1.2. Изготовление технического плана на строительство  полигона захоронения твердых и  бытовых отходов вблизи д. Васильки Ельнинского  городского поселения Ельнинского района Смоленской области (первая очередь).

4) Приложение № 1 «Целевые показатели реализации муниципальной программы «Строительство полигона захоронения твердых и бытовых отходов вблизи д. Васильки Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы  изложить в следующей редакции:
Целевые показатели реализации муниципальной  программы

«Строительство полигона захоронения твёрдых и бытовых отходов вблизи
д. Васильки Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

	№ п/п
	Наименование  показателя
	Ед. изм.
	Базовые значения показателей по годам
	Планируемые значения показателей (на период реализации решения Ельнинского районного Совета депутатов о местном бюджете)

	2013
	2014
	2015
	2016

	Цель: Снижение негативного воздействия отходов производства и потребления на окружающую среду на территории  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области.

	1
	Строительство полигона захоронения твёрдых  и  бытовых отходов вблизи д. Васильки Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области
	ед.
	-
	-
	1
	-

	2
	Ввод в эксплуатацию полигона захоронения твёрдых и бытовых отходов вблизи д. Васильки Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области (первая очередь)
	В процентном отношении

%
	-
	-
	100
	-

	3.
	Изготовление технического плана на строительство  полигона захоронения твердых и  бытовых отходов вблизи
д. Васильки Ельнинского  городского поселения Ельнинского района Смоленской области (первая очередь)
	ед.
	-
	-
	1
	-

5)  Раздел 1 «Строительство объекта «Полигон захоронения твердых и бытовых отходов вблизи д. Васильки Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» Приложения №2 ПЛАН реализации муниципальной  программы на 2014-2016 годы. «Строительство полигона захоронения твёрдых и бытовых отходов вблизи д. Васильки Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области» на 2014-2016 годы дополнить пунктом 1.2.  следующего содержания:

	Строительство объекта «Полигон захоронения твёрдых и бытовых отходов вблизи д. Васильки  Ельнинского городского поселения Ельнинского района Смоленской области»

	1.1.
	Мероприятия по охране окружающей среды и организация

утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Областной бюджет Смоленской области

	20245011,10
	14545011,10
	5700000,0
	0,0
	-
	-
	-

	Бюджет муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	658457,01
	468457,01
	190 000,0
	0,0
	-
	-
	-

	1.2.
	Изготовление технического плана на строительство  полигона захоронения твердых и  бытовых отходов вблизи д. Васильки Ельнинского  городского поселения Ельнинского района Смоленской области (первая очередь)
	Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	Бюджет муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	20 000,0
	-
	20 000,0
	-
	-
	-
	-

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	20 923 468,11
	15 013 468,11
	5 910 000,00

	-
	-
	-

	Всего по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	20 923 468,11
	15 013 468,11
	5 910 000,00

	-
	-
	-

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области В.П. Гринкеева.
Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков